
TAEKWONDd 

INFORME DE CAJA TESORERIA 
Correspondiente al periodo del 1 de.enerode2020 al 31.deenerode2020 

(valores .expres;,dos en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO 

SALDO 1NtC1AL O SALDO ANTERIOR 
Caja Chicáfondos IN.DES 
e aj a C h.ica Fondos Propios 
Bco. Agrícola - Cta. cte. Fondos.lNDES 
Bco Agriwla No 1 Fondos de Contingehciá 
Bco. Agriéala - Cta. Cte .. :l 

MAS INGRESOS DEL MES 

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Bienes Muebles 
Mén!iualidades 

INGRESOSGESTION ADMINISTRATIVA 
Memb.resias 
1 n scripc:Íones 
otros 

.. 

P.._.) DE RETENCIONES 
1 m puesto sobre la R en\;, de Honorarios y otros servicios · 

MENOS EGRESOS DEL MES 

EGRESóS DE FONDOS GENER CON PATRIMONIO 
Servicios de Telecomunicaciones 
Manito. y Reparac. Edific. E lnslalac .. 

EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Salarios Personal Administrativo 
Sala riós Personal Técnico Nacional 
Agua. PUiificada · 
BIENES. DE Uso YCONSUMO DIVERSOS 
Manito, y Repanac. Edific. E lnstalac. 
Maritt.ó. Y Reparac. Eq. y Mob. Diverso 
Mem.bresias 

D!SPONIBILI DAD DE EFECTIVO

Caja General 
CajaChTcá Fondos INDES 
e ajá eh ica Fondos P roplos 
Br gricola - eta, Cte. # Fondos .INDES 
Bc'-"gricola No Fondos de Continge11cia 
Bco. Agriccilá • Cta. Cte.# f 

SUMAS 

Administrador Tempor;il 
Acuerdo CD INDES 22-03�2020 

Administrador Temporal 
Acuerdo CD INDES 22-03-2020 

DETALLE DEBE 

12,109.57 
114.29 
500:00 

10,827.96 
224.83 
442.49 

1,001.00 
36.00 

965.00 

375.00 
200.00 

25.00 
150.00 

59.50 
59.50 

-

5.19 
3.40 

-

395.00 
200,00 

16.62 
38.26 
16.36 
4.95 

12.95 

-

11.77 
114.29 
500.00 

10,827.96
224.83 

1,173.49 

13,545.07 

TADOR 
O S CAhlPOS F!GUEROÁ 

lNSC:fl.lPCiON N'-'. 4g50 
CVP:CPI\ 

REPÚSLICA DE EL SAtVÁnor1 
------�--r�-. ·-��.;.:,,. 

1 do 1 

HABER 

-

-

-

-

8.59 

684.14 

12,852.34 X 

13,545.07 

---�--·�------------------



TAEKWONDO 

INFORME DE CAJA TESORERIA 
Correspondiente al periodo del 1 de mayo de 2020 al 31 de mayo de 20-20 

(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General 
Caja Chica Fondos INDES 
Caja Chica Fondos Propios 
Bco. Agricola · Cta. Cte. # Fondos INDES 
Bco Agricola No Fondos de Contingencia 
Bco. Agrícola • Cta. Cte.# 

MAS INGRESOS DEL MES 

INGRESOS GENERADOS CON PATRíMONIO 
Mensualidades 

ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES) 

MENOS EGRESOS DEL MES 

EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
ISSS Contribución Patronal Personal Técnico Nacional 
AFP Contribución Patronal Personal Técnico Na.cional 

RETENCIONES V PROVISIONES 
I.S.S.S. Cotización Laboral 
AFP Cotización Laboral 
I.S.S.S Cuota Patronal 
AFP Cuota Patronal 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja General 
Caja Chica Fondos INDES 
Caja Chica Fondos Propios 
Bco. Agricofa • Cia. Cte. # r Fondos fNOES 
Bco Agricola No Fondos de Contingencia 
Bco. Agricola • Cta. Cte. # 

SUMAS 

DETALLE 

9.01 
114.29 

0.08 
10,835.n 

224.83 

2,647.03 

40.00 

938.41 

0.53 
0.60 

110.40 
266.81 

276.01 

285.20 

7.87 

114.29 
0.08 

10,835.77 

224.83 

2,687.03 

/(/_; f'P_ 

DEBE HABER 

13,831.01 

40.00 . 

938.41 . 

. 1.13 

. -

938.42 . 1 
. 

. 13,869.87 

14,809.42 14,809.42 



TAEKWONDO 

INFORME DE CAJA TESORERIA 
Correspondiente al periodo del 1 de junio de 2020 al 30 de junio de 2020 

(valores expresados en dólares de los Estados Unidos} 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 

Caja General 7.87 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 0.08 
Boo. Agrícola - Cta. Cta. # 'Fondos INDES 10,835.n 
Bco Agrícola No Fondos de Contingencia 224.83 
Bco. Agricola - Cta' Cta. # 2,687.03 

MAS INGRl:: ... OS DEL MES 
INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 

Mensualidades 45.00 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
., 

Caja General 7.87 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 0.08 
Bco. �a - Cta. Cte. � . Fondos INDES 10,835.77 

. Bco Agrico!a No Fondos de Contingencia 224.83 
Bco. Agrícola • Cta. Cte. • 2,732.03 

SUMAS 

1 ele 1 

DEBE HABER 

13,869.87 . 

45.00 -

. 13,914.87 

·-

> 

13,,914.87 13,914.87 

..U.---:::-:-7�---··--· Cut� r: f"iCí·: 

TOR NICú t.:, ,, �;,· ·: f,. Ul'. i ':•,·!· \ 

,1NSC,hi;'C,U · '' ., • 1 
CVPLr� 1 

PRESIDENTE 
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TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de julio de 2020 al 31 de julio de 2020 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO 

SALDO lf\llCIJ\L O SALDO t\NTEFUOI~ 
Caja General 

Caja Chica Fondos INDES 

Caja Chica Fondos Propios 

Seo. Agrícola - Cta. Cte. 1  Fondos INDES 

Seo Agrícola No  Fondos de Contingencia 

Bco. Agrícola - Cta. Cte. 11  

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Mensualidades 

PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 

ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES) 

EüRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Salarios Personal Administrativo 

Pasajes al Interior 

DISPOI\JIBIUDI\D DE EFECTIVO 
Caja General 

Caja Chica Fondos INDES 

Caja Chica Fondos Propios 

Seo. Agrícola - Cta. Cte. 11  Fondos INDES 

Seo Agrícola No  Fondos de Contingencia 

Seo. Agrícola - Cta. Cte. 1  

SUMAS 

JI' 
~ 

//p DENTE 

DETALLE 

7.87 
114.29 

0.08 
10,835.77 

224.83 
2,732.03 

20.00 

103.50 

938.41 

1,035.00 
14.99 

(0.21) 
114.29 

0.08 
10,835.77 

224.83 
2,752.03 

1 <1, 1 

DEBE HABER 

20.00 

103.50 

938.41 

1,049.99 

'14,976.78 14,976.78 

CONTADOR _____ _ 

/ICTOH NICOLMi-CAMPOS FIGllEROA 

CRÍPCIÚN No. 4%0 
CVPCPA 

H í'l/!'11 !C f> DE FI SAL \'A 00H 



1 

1 

TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de agosto de 2020 al 31 de agosto de 2020 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General (0.21) 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 0.08 
Seo. Agrícola - Cta. Cte. 11  Fondos INDES 10,835.77 
Seo Agrícola No  Fondos de Contingencia 224.83 
Seo. Agrícola - Cta. Cte. 11  2,752.03 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Mensualidades 40.00 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 20.00 
ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES) 1,358.41 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Salarios Personal Técnico Nacional 200.00 
ISSS Contribución Patronal Personal Técnico Nacional 0.53 
AFP Contribución Patronal Personal Técnico Nacional 0.60 
Productos Alimenticios para personas 14.47 
Materiales de Limpieza 20.09 
Combustible 30.00 
Pasajes al Interior " .. 5.05 
RETENCIONES Y PROVISIONES 
Acreedores Diversos 168.72 
!.S.S.S. Cotización Laboral 110.40 
AFP Cotización Laboral 266.81 
I.S.S.S Cuota Patronal 276.01 
AFP Cuota Patronal 285.20 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja General 0.32 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
e,:-, Chica Fondos Propios 0.08 
~ 

"--..~' 
Agrícola - Cta. Cte. 11  Fondos INDES 10,835.77 

Seo Agricola No  Fondos de Contingencia 224.83 
Seo. Agrícola - Cta. Cte. #  2,792.03 

SUMAS 

1 de 1 

DEBE HABER 

13,926.79 -

40.00 -

20.00 -

1,358.41 -

- 270.74 

- 1,107.14 

- 13,967.32 

15,345.20 15,345.20 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

1 de 1 

Correspondiente al periodo del1 de septiembre de 2020 al 30 de septiembre de 202C 
(valores exprnsados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General 

Caja Chica Fondos INDES 

Caja Chica Fondos Propios 

Bco. Agrícola - Cta. Cte.#  Fondos INDES 

Bco Agrícola No  Fondos de Contingencia 

Bco. Agrícola - Cta. Cte. #  

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Bienes Inmuebles 

Mensualidades 

PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 

ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES) 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Salarios Otro Personal 

EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
ISSS Contribución Patronal Personal Técnico Nacional 

AFP Contribución Patronal Personal Técnico Nacional 

Productos Alimenticios para personas 

Materiales de Limpieza 

Servicios lnformaticos y Tecnologicos 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
!.S.S.S. Cotización Laboral 

AFP Cotización Laboral 

I.S.S.S Cuota Patronal 

AFP Cuota Patronal 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja General 

Caja Chica Fondos INDES 

Caja Chica Fondos Propios 

Bco. Agrícola - Cta. Cte. #  Fondos INDES 

Bco Agrícola No  Fondos de Contingencia 

Bco. Agrícola - Cta: Cte. #  

SUMAS 

DETALLE DEBE HABER 

13,967.32 -
0.32 

114.29 
0.08 

10,835.77 
224.83 

2,792.03 

175.00 -
100.00 

75.00 

16.66 -
16.66 

1,876.82 -
1,876.82 

- 166.66 
166.66 

- 36.25 
1.06 
1.20 

14.45 
7.60 

11.94 

- 1,876.84 
220.80 
533.62 
552.02 
570.40 

- 13,956.05 
(70.95) 
114.29 

0.08 
10,835.77 

224.83 
2,852.03 

16,035.80 16,035.80 

1/ óOKíTAOOR • . --] 
VIC.Td.H NICOLAS. CAMPOS FIGUEflO/\ 

INSCRIPCIÓN No. 4950 
CVPCPA 

IH:PU!'HIC,\ D( EL SAl~E:. 



'fei)eración Sal\Ja«)orefia «le 'f ac'l(wou'Do 
F E ·S A T 

. Residencial San Pedro, Antigua Villa Centroamericana, Mejicanos, S.S. El Salvador. 
Teléfonos y Fax: (503) 2232°4506 l 2232•4507 1 Apartado Postal: 1706 
Red social: https://www.facebook.com/Taekwondo.EISalvador.FESAT 

Sitio web: www.fesatkd.com Correo: fesataekwondo@gmail.com 

San Salvador,·07 de septiembre de 2020. 

Licenciado 

}'ami/ Alejandro Bukele Pérez 
Presidente Ad-Honorem 

Instituto Nacional de los Deportes 
Presente. 

A través de la presente la Federación Salvadoreña de Taekwondo, envía el informe de Liquidación 
de los gastos efectuados para Concentración de Atletas Albergados en Villa CARI Junio y Julio 
2019, otorgados en concepto de Ayuda Adicional del mes de octubre de 2019, con número de 
solicitud de fondos 34-033-19 por un valor de $930.85. 

El cual se detalla a continuación: 

Servicio de Alimentación 
Total 

Sin otro particular. 

Atentamente, 

~30.85 
$5130.85 

T , .. 

Los arriba firmantes certificamos que los documentos que amparan a esta liquidación, se encuentran en 
originales en nuestra Federación u Asociación para los fines de revisión de estos. 

Miembros de: 

®/,,~- ®' 
tftr:~;r· WORLD . r; WORLD. 
, . TAEKWONDO ' . TAEKWONDO 

PI' N AiV'ERICA 



El Buen Sam,aritano 
Giro: Elaboración de Productos de Panaderla 

y Productos no clasificados previamente 

FACTURA 17TS000F 

Daysi Guadalupe Galicia de Franco 
N9 0357 

REGISTRO No.173646-4 
NIT: 0315-191177-106-2 

Colónia Santa Gertrudis, Mejicanos, San Sa)vador. 
Calle al Volcán, casa #101, Fte. a 

AUTORIZACION DE IMPRENTA 865 D.G.1.1. 

TELEFONO: 2274-0824 
Fecha: ó 3 - 1 -z... r ól O ( C( 

Señor:'F'e di:u G u:n· n $ a\ v C\ Q o re ñ 0, ci,, 3 e, f:- IS: <.1) o" ¡jo 
DIRECCION: ______________ NIT ó DUI:. __________ _ 

Condiciones de Pago: Contado O Crédito: D VENTA A CUENTA DE: _____ _ 

CANT. DESCRIPCION 
PRECIO VENTAS VENTAS VENTAS 

UNITARIO EXENTAS suJEq_As GRAVADAS 

.-----· ,: · :; 11 e :: f.,. J-r'l:: J, 
( :ONT <U.L IN r [~!:'·;u FESAT 

PAGADO CC ~ CHEQ;¡E: !? 02:J.,, 
p=9-...:::....::;..;.:::._====-lf-------l---+---+---+---1 

' 
CTA. CCf/ ~. ,IENT·,--s*s·-=-·'~-+-2-------~------1----+-----l-----l-----l 

, 2-004 15-7 BANCi. ·.;.3HfCOLA 

MONTO-': l q 'iD . gs-¡ --1====4=1=):J:.::·~=,1==/:,;1 Pi====· ---....... -'-----l::-----!---__(__ __ -4-_ __¡ 
FECl· h--.. ·- __ __:__, ___ :e_ ~ " _ :=· -

~~--~ -.,,w-- -~----·-. -. 1 ,~ ~A(~· 
~ / ,~re . .'"':' '"ID~ 

[

r" / /Á"""\ Í\ r.i f.\. ~ "é; 
• '-í I( J{ \ ,,--, ',~~:,) ';; . I /'\ -A ~ "!: [)C.{:¡ r f 

·r•· ._.,, '---"'\ ~ ·~>- D'l,\\ ,-}) . 
'. /)- I\ ,~:,(' 

~ (".,..~n\ 

r- soN: ! i ' V • ./ 

~. u o v E''\ e un rOJ -+ r, (~ n : C\ 

f: 3, 
5 ~ DO dü l C{ )'(;>_ S. ' j I 

VENTAS NO SUJETAS 

SUMAS 130. ~5 
VENTAS EXENTAS 

SUPERIOR A.,$ 200.00 (/ \ \ 
1

11 LLENAR SI LA OPERACION es IG~-0-.... 

NOMBRE, DENOMINACIO/ O RAZON SOCIAL/ --._b SUB-TOTAL 1 . NIT6~4k (~',{ (-)IVARETENIDO 'f----~ 

EXTRANJEROS: PASAPORTE/ CARNET DE RESIDENCIA: VENTA TOTAL • . · ~ / 'í 30. 'i f.i 
.____,.., ' 

·impresos Servitextos Jerusalén Rodney Antonio Dribón Solo Reg. 140!152-2, NIT: 0614-190979-102-7 FECHA DE AUT. DE IMP. 19/07/02 
COLONIA LAS MARGARITAS PASAJE GLORIA No. 7, MEJICANOS, SAN SALVADOR. TELEFONO: 2252-3309 IMPRESO AGOST0/2017 
RESOLUCION: 15041-RES-CR-3898-2017 SERIE AUTORIZADA DEL 17TSOOOF1 AL 17TSOOOF500 
ORIGINAL: EMÍSOR (BLANCO). DUPLICADO: CLIENTE (AMARILLA) 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Corresporidiente al periodo del 1 de noviembre de 2020 al 30 de noviembre de 2020 
(valores expresados en dólares de tos Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General (42.03) 
CaJa Chica Fondos INDES 114.29 
Csja Ch,ca Fondos Propios 0.08 
Bco Agrícola. Cta. Cle. /1  Fondos INDES 10,835.77 
Bco. Agrícola - C(a. C1e.  TRANSITORIA Fondos INDES 9,867.43 
Bco Agrícola No  Fondos de Contingencia 224.83 
8co. Agrícola - Cla. Cte #  2,892.03 . 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Mensualidades 245.00 . 
INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Membresías 72.00 
Otros 

3.00 
DEVOLUC1DN DE FONDOS INDES 
Fogueos Eventos Nacionales 8.65 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 203.16 
Impuesto sobre ta Renta de Honoranos y otros servicios 155.00 
l.S.S.S. Colización Laboral 

220.80 
AFI' Cotización laboral 

533.62 
1 S.S S Cuota Patronal 

276.00 
AFP Cuota Patronal 

285.21 
ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES) 

8,466.91 .. 
MENOS EGRESOS DEL MES 

EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 

4,000.00 Salarios Personal Técnico Nacional 
4,960.00 

ISSS Contnbuctón Patronal Personal Administrativo 
135.00 

AFP Contribución Patronal Personal Administra!Tvo 
139.50 

ISSS Contribución Patronill Personal Técnico Nacional 
141.00 AFP Con!tibuclón Patronal Personal Técnico Nacional 
145.71 Servicios de Telecomunicaciones 
152.80 Servicio de Conlabilldad y Auditoria 
350.00 Fogueos Eventos Nacionales 

1,895.00 
EGRESOS DE FO.NDOS GENER. CON PATRIMONIO 
ISSS Contrlbuciórr Patronal Personal Administrativo 

0.01 Productos Alimenticios para personas 
26.58 Combustible 
35.00 Materiales y Papelería úe Oficina 
15.80 Pasajes al Interior 
24.57 

EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Productos Alimenticios para personas 

54.65 Parqoeo y 01ros 
0.50 

RETENCIONES Y PROVISIONES -
I.S.S.S, Cotización Laboral 

220.80 AFP Cotización Laboral 
533.58 1 S S S Cuota Patronal 
552.00 AFP Cuota Patronal 
570.43 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja General 110.87 
Caja Cl)i~ Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 0.08 
Seo. Agrícola~ Cia. Cle. #  Fondos INDES 13,986.47 
Bco. Agrícola· Cta. Cte #  TRANSITORIA Fondos INDES 3,070.25 

1 <le 2 

DEBE HABER 

23,892.40 . 

245.00 . 

75.00 . 

8.65 . 

1,673.79 . 

8,466.91 . 

. 11,919.01 

. 101.96 

. 55.15 

. 1,876.81 

. 20,408.82 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de noviembre de 2020 al 30 de noviembre de 2020 

CONCEPTO 
Bco Agr1cola No  Fondos de Conlingencla 

Bco, Agrícola - C(a. Cte. #  

rESIDE 

/ 

SUMAS 

(valores e,presados en dólares de lo~ E..stados Unidos) 

DETALLE DEBE 
224.83 

2,902.03 

~41361.75 

1 
(-:(,NTADOf\ - 1 

VI(:)'!_' i tllCOLi\\\ ,~,\/,\!-'OS i'IGUEHOA Í 
1é:iCRIPCIQt,J Ho, •!(l50 1' 

CVPCf'A ¡ 

.L .. J~0!.l~l9 ! .E!~ .. CU:l~-~Y~9.~i'.iJ 

2 cle 2 

HABER 

34,361.75 

Se ha elaborado versión pública de este documento (Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública), donde se suprimen los números de 
Cuentas Bancarias por ser información confidencial Art. 24 literal d de la Ley en mención




